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Zakrętka do butelek 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zakrętka do butelek. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać zakrętki do butelek, 

zmierzająca do celów estetycznych, przejawiając a się w jej kształcie , jak również w 

układzie zasadniczych linii obrysu poszczególnych elementów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego pokazany jest na załączonym rysunku, 

gdzie n a fig . 1  -  przedstawion o zakrętk ę d o butele k w  widok u o d czoła , fig . 2  -

przedstawiono zakrętk ę d o butele k w  widok u z  góry , a  n a fig . 3  -  przedstawion o 

zakrętkę do butelek w widoku od spodu. 

Jak pokazan o n a rysunk u zakrętka d o butelek m a korpus, któr y w widoku z 

przodu m a kształ t wyobloneg o n a zewnątr z stożk a ścięteg o osadzoneg o n a 

cylindrycznym pierścieniu o średnicy znacznie większej od średnicy podstawy stożka 

ściętego. Boczn ą powierzchni ę stożk a ścięteg o tworzą dwi e płaszczyzn y stykając e 

się ze sobą wzdłuż krzywej przebiegającej od nasady stożka do jego górnej płaskiej 



części. Zewnętrzną pobocznicę cylindrycznego pierścienia tworzy szereg stykających 

się z e sob ą trćjkątnyc h występów , a  o d wewnątr z pierście ń zaopatrzon y jes t w 

gwintowaną powierzchnię , prz y czy m cylindryczn y pierście ń obejmuj e drug i 

cylindryczny pierścień , któreg o średnic a jes t równ a średnic y podstaw y stożk a 

ściętego i stanowi podstawę zakrętki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Zakrętka do butelek, znamienna tym, że jej korpu s w widoku z przodu ma kształ t 

wyoblonego na zewnątrz stożka ściętego osadzonego na cylindrycznym pierścieniu o 

średnicy znacznie większej od średnicy podstawy stożka ściętego, przy czym boczną 

powierzchnię stożka ściętego tworzą dwie płaszczyzny stykające się ze sobą wzdłuż 

krzywej przebiegającej od nasady stożka do jego górnej płaskiej części. Zewnętrzną 

pobocznicę cylindryczneg o pierścieni a tworz y szere g stykającyc h si ę z e sob ą 

trójkątnych występów , a  o d wewnątr z pierście ń zaopatrzon y jes t w  gwintowan ą 

powierzchnię, prz y czy m cylindryczn y pierście ń obejmuj e drug i cylindryczn y 

pierścień, którego średnica jest równ a średnicy podstaw y stożka ściętego i  stanowi 

podstawę zakrętki, jak pokazano na załączonym rysunku, fig. 1, fig. 2 i fig. 3. 
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